[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.07.2016

№ 920
Об  оказании  содействия  избирательным комиссиям  по  подготовке  и  проведению

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Людиновского района

На основании Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях оказания содействия территориальной избирательной комиссии Людиновского района, участковым избирательным комиссиям Людиновского района в подготовке и проведении  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на территории Людиновского района, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам администраций поселений Людиновского района принять меры по обеспечению качественного и своевременного исполнения обязанностей, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, по обеспечению реализации и защиты избирательных прав граждан и оказанию содействия избирательным комиссиям в работе по подготовке и проведению на территории Людиновского района выборов 18 сентября 2016 года, в том числе:

по уточнению списка избирателей, участников референдума в соответствии с установленным порядком организации взаимодействия комиссий с органами местного самоуправления;

по завершению работ по подготовке помещений для голосования, особое внимание уделив благоустройству прилегающих территорий, обеспечению мер пожарной безопасности и бесперебойной телефонной связи и доступа в интернет, обеспечению оборудованием, позволяющим инвалидам и лицам с ограниченными возможностями в полном объеме реализовывать избирательные права;

по сохранению стабильной социальной обстановки и соблюдению правопорядка;

по определению мест для проведения агитационных мероприятий, размещения печатных агитационных материалов и благоустройству территорий, прилегающих к ним;

по обеспечению надлежащего функционирования общественного транспорта с целью прибытия избирателей к помещениям для голосования.

2. Полностью завершить работу по материально-техническому обеспечению избирательных участков к 1 сентября 2016 года. Об исполнении доложить.

3.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района О.В. Сафронову.

Глава администрации

муниципального района

  Д.М. Аганичев